Trav. Magno de Araújo, 474 – Telégrafo.  - Belém – PA -

RESOLUÇÃO Nº 16.977
PROCESSO N° 117001.2021.1.000

MUNICÍPIO: NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL
EXERCÍCIO: 2021
RESPONSÁVEL: ALCINEIA DO SOCORRO CARMO DOS SANTOS
ASSUNTO: CONTAS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PROCURADORA: MARIA REGINA FRANCO CUNHA
RELATOR: ANTONIO JOSÉ GUIMARÃES

EMENTA: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ, CONTAS DO PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL, EXERCÍCIO 2021, REABERTURA DE INSTRUÇÃO.

VISTOS, relatados e discutidos os autos do Processo Nº 117001.2021.1.000, RESOLVEM, à unanimi-

dade, os Conselheiros do PLENO do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará, nos ter-

mos da proposição do Relator,

DECISÃO: Reabrir a Instrução Processual das contas do Chefe do Poder Executivo Municipal da Pre-

feitura Municipal de Nova Esperança do Piriá, exercício financeiro de 2021, de responsabilidade de

Alcineia do Socorro Carmo dos Santos, para que a 4ª Controladoria examine a documentação com-

plementar encaminhada pelo(a) ordenador(a), para análise conclusiva dos autos.

Sala das sessões do Pleno do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará, Belém, 18 de

junho de 2024.

Texto publicado em http://tcm.ioepa.com.br/busca/ , em 28/06/2024, na edição nº 1.741 DOE TCMPA.

http://tcm.ioepa.com.br/busca/